

Reparatia OMF Flocoasa com.Ciobalaccia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 07-09-2025

Reparatia OMF Flocoasa com.Ciobalaccia

Valoarea de deviz 683 643,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Biurou 1				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	39,2500	15,391 14,041	604,111 551,096
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	14,1000	43,310 40,560	610,671 571,896
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Usa	m2	1,9800	21,851 21,851	43,264 43,264
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				1 258,046 1 166,256
		1.1.2. Lucrari de reparatie				
4	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de	m2	14,1000	176,394 29,120	2 487,156 410,592

1	2	3	4	5	6	7
		beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii				
5	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	14,1000	426,051 61,360	6 007,325 865,176
6	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	2,0000	1 912,040 193,440	3 824,080 386,880
7	CF07C	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 0, 5 см, цементно-известковым раствором М 100-Т)	m2	39,2500	47,008 36,400	1 845,076 1 428,700
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	39,2500	91,425 63,440	3 588,450 2 490,020
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,2500	24,857 10,400	975,625 408,200
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	39,2500	3,810	149,525

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)			1,559	61,204
11	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	39,2500	34,020 18,199	1 335,272 714,324
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	14,1000	289,622 114,400	4 083,675 1 613,040
13	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,0000	12 135,210 182,000	12 135,210 182,000
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				36 431,394 8 560,136
		Total Biurou 1 Inclusiv salariu				37 689,440 9 726,392
		1.2. Biurou 2				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	37,0000	15,390 14,040	569,430 519,480
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	13,6000	43,310 40,560	589,016 551,616
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные	m2	1,9800	21,851 21,851	43,264 43,264

1	2	3	4	5	6	7
		изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Usa				
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 201,710 1 114,360
		1.2.2. Lucrari de reparatie				
17	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp	m2	2,2100	2 658,977 47,318	5 876,339 104,572
18	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice	m	1,3000	381,424 23,400	495,851 30,420
19	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice	m	1,3000	381,424 23,400	495,851 30,420
20	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	13,6000	176,406 29,120	2 399,116 396,032
21	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	13,6000	426,056 61,360	5 794,357 834,496
22	CF07C	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 0, 5 см, цементно-известковым	m2	37,0000	47,005 36,400	1 739,185 1 346,800

1	2	3	4	5	6	7
		ратвором М 100-Т)				
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	37,0000	91,425 63,440	3 382,725 2 347,280
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	37,0000	24,856 10,400	919,670 384,800
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	37,0000	3,810 1,560	140,970 57,720
26	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	37,0000	34,020 18,200	1 258,740 673,400
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,6000	289,625 114,400	3 938,900 1 555,840
28	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,0000	12 135,210 182,000	12 135,210 182,000
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				38 576,914 7 943,780

1	2	3	4	5	6	7
		Total Biuro 2 Inclusiv salariu				39 778,624 9 058,140
		1.3. Biuro 3				
		1.3.1. Lucrari de demolare				
29	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	9,7000	43,310 40,560	420,107 393,432
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	32,2500	15,390 14,039	496,329 452,764
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Usa	m2	1,9800	21,851 21,851	43,264 43,264
32	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	49,400 49,400	49,400 49,400
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 009,100 938,860
		1.3.2. Lucrari de reparatie				
33	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii	m2	9,7000	176,372 29,120	1 710,812 282,464
34	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	9,7000	426,063 61,360	4 132,815 595,192
35	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp	m2	2,2100	2 658,977 47,318	5 876,339 104,572
36	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice	m	1,3000	381,424 23,400	495,851 30,420

1	2	3	4	5	6	7
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,9800	2 634,881 42,099	5 217,064 83,356
38	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	4,7000	42,284 34,320	198,737 161,304
39	CF07C	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 0, 5 см, цементно-известковым раствором М 100-Т)	m2	32,2500	47,009 36,400	1 516,041 1 173,900
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	32,2500	91,426 63,440	2 948,475 2 045,940
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	32,2500	24,856 10,400	801,590 335,400

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	32,2500	3,809 1,559	122,841 50,284
43	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	32,2500	34,020 18,199	1 097,132 586,924
44	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	9,7000	289,621 114,400	2 809,325 1 109,680
45	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,0000	12 135,210 182,000	12 135,210 182,000
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				39 062,232 6 741,436
		Total Biurou 3 Inclusiv salariu				40 071,332 7 680,296
		1.4. Biurou 4				
		1.4.1. Lucrari de demolare				
46	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	10,6400	43,314 40,564	460,860 431,600
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	27,0000	15,390 14,040	415,530 379,080

1	2	3	4	5	6	7
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Usa	m2	1,9800	21,851 21,851	43,264 43,264
49	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	49,400 49,400	49,400 49,400
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				969,054 903,344
		1.4.2. Lucrari de reparatie				
50	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp	m2	2,2100	2 658,977 47,318	5 876,339 104,572
51	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice	m	1,3000	381,424 23,400	495,851 30,420
52	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	4,7000	42,284 34,320	198,737 161,304
53	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 035,368 96,200	1 035,368 96,200
54	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	10,6400	176,386 29,118	1 876,743 309,816
55	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	10,6400	426,059 61,359	4 533,271 652,860
56	CF07C	Tencuieli interioare, subtiri,	m2	27,0000	47,005	1 269,135

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 0, 5 см, цементно-известковым раствором М 100-Т)			36,400	982,800
57	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	10,6400	289,628 114,400	3 081,640 1 217,216
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	2,5000	3,810 1,560	9,525 3,900
59	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug)	m2	27,0000	701,537 156,000	18 941,500 4 212,000
60	CK27B	Glasvanduri din profile din mase	m2	8,7500	2 575,692	22 537,305

1	2	3	4	5	6	7
		plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii			41,600	364,000
61	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,4000	2 634,920 42,120	3 688,888 58,968
62	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,0000	40,955 13,000	327,640 104,000
63	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	47,820 11,440	286,920 68,640
64	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	22,0000	41,433 16,120	911,519 354,640
65	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,9800	2 634,881 42,099	5 217,064 83,356
66	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,0000	12 135,210 182,000	12 135,210 182,000
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				82 422,655 8 986,692
		Total Biurou 4 Inclusiv salariu				83 391,709 9 890,036
		1.5. Biurou 5				
		1.5.1. Lucrari de demolare				

1	2	3	4	5	6	7
67	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,0500	43,317 40,565	478,655 448,240
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	27,6300	15,389 14,040	425,200 387,920
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Usa	m2	1,9800	21,851 21,851	43,264 43,264
70	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	49,400 49,400	49,400 49,400
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				996,519 928,824
		1.5.2. Lucrari de reparatie				
71	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp	m2	2,2100	2 658,977 47,318	5 876,339 104,572
72	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice	m	1,3000	381,424 23,400	495,851 30,420
73	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	4,7000	42,284 34,320	198,737 161,304
74	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 035,368 96,200	1 035,368 96,200
75	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de	m2	11,0500	176,504 29,120	1 950,367 321,776

1	2	3	4	5	6	7
		beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii				
76	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	11,0500	426,044 61,360	4 707,784 678,028
77	CF07C	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 0, 5 см, цементно-известковым раствором М 100-Т)	m2	27,6300	46,999 36,400	1 298,573 1 005,732
78	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	11,0500	289,629 114,395	3 200,404 1 264,068
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	27,6300	3,810 1,560	105,267 43,108
80	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite	m2	27,6300	701,464 156,000	19 381,440 4 310,280

1	2	3	4	5	6	7
		pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug)				
81	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,0000	40,955 13,000	327,640 104,000
82	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	47,820 11,440	286,920 68,640
83	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	22,0000	41,433 16,120	911,519 354,640
84	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,9800	2 634,881 42,099	5 217,064 83,356
85	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,0000	12 135,210 182,000	12 135,210 182,000
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				57 128,483 8 808,124
		Total Biurou 5 Inclusiv salariu				58 125,002 9 736,948
		1.6. Biuroul 6				
		1.6.1. Lucrari de demolare				
86	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой	m2	43,7500	15,390 14,039	673,314 614,224

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурки на стенах или потолках)				
87	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	49,400 49,400	49,400 49,400
88	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc	1,0000	400,220 395,720	400,220 395,720
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 122,934 1 059,344
		1.6.2. Lucrari de reparatie				
89	CF07C	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 0, 5 см, цементно-известковым раствором М 100-Т)	m2	43,7500	47,004 36,400	2 056,411 1 592,500
90	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	43,7500	91,425 63,440	3 999,825 2 775,500
91	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,7500	24,855 10,400	1 087,425 455,000

1	2	3	4	5	6	7
92	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	18,6900	289,631 114,403	5 413,198 2 138,188
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	18,8000	3,810 1,560	71,628 29,328
94	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	43,7500	34,020 18,199	1 488,356 796,224
95	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,0000	12 135,210 182,000	12 135,210 182,000
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				26 252,053 7 968,740
		Total Biuroul 6 Inclusiv salariu				27 374,987 9 028,084
		1.7. Baia WC				
		1.7.1. Lucrari de demolare				
96	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,5000	43,310 40,560	108,275 101,400
97	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	19,0000	15,390 14,040	292,410 266,760
98	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	1,9800	21,851	43,264

1	2	3	4	5	6	7
		(usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Usa			21,851	43,264
99	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,0000	57,200 57,200	57,200 57,200
100	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	49,400 49,400	49,400 49,400
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				550,549 518,024
		1.7.2. Lucrari de reparatie				
101	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,0000	2 240,150 244,400	2 240,150 244,400
102	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 035,368 96,200	1 035,368 96,200
103	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	2,5000	176,480 29,120	441,200 72,800
104	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	2,5000	426,096 61,360	1 065,239 153,400
105	CF07C	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane	m2	19,0000	47,005 36,400	893,095 691,600

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 0, 5 см, цементно-известковым раствором М 100-T)				
106	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	2,5000	204,070 104,000	510,175 260,000
107	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	2,5000	107,686 79,560	269,215 198,900
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	2,5000	3,810 1,560	9,525 3,900
109	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	2,5000	34,018 18,200	85,044 45,500
110	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti,	m2	19,0000	701,553 156,000	13 329,500 2 964,000

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime (executate cu rosturi fug pe fug)				
111	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,0000	40,955 13,000	327,640 104,000
112	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	47,820 11,440	286,920 68,640
113	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	22,0000	41,433 16,120	911,519 354,640
114	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,9800	2 634,881 42,099	5 217,064 83,356
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				26 621,654 5 341,336
		Total Baia WC Inclusiv salariu				27 172,203 5 859,360
		1.8. Debara				
		1.8.1. Lucrari de demolare				
115	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	16,4000	15,390	252,396

1	2	3	4	5	6	7
		sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)			14,040	230,256
116	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,4000	43,310 40,560	103,944 97,344
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				356,340 327,600
		1.8.2. Lucrari de reparatie				
117	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	2,4000	426,079 61,360	1 022,589 147,264
118	CF07C	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 0, 5 см, цементно-известковым раствором М 100-Т)	m2	16,4000	47,010 36,400	770,956 596,960
119	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	16,4000	91,426 63,440	1 499,394 1 040,416

1	2	3	4	5	6	7
120	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	2,4000	204,070 104,000	489,768 249,600
121	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	2,4000	107,686 79,560	258,447 190,944
122	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,8000	24,856 10,400	467,300 195,520
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	18,8000	3,810 1,560	71,628 29,328
124	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	18,8000	34,020 18,200	639,584 342,160
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				5 219,666 2 792,192
		Total Debara Inclusiv salariu				5 576,006 3 119,792
		1.9. Lucrari pe exterior				
		1.9.1. Pragul +Copertina				
		1.9.1.1. Lucrari de demolare				
125	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,5000	885,518 831,688	442,759 415,844

1	2	3	4	5	6	7
126	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor Acces scari	kg	28,0000	1,778 1,300	49,780 36,400
127	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc Terasa	m2	4,0600	24,680 20,275	100,201 82,316
128	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate	m	11,2000	21,840 21,840	244,608 244,608
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				837,348 779,168
		1.9.1.2. Scara acces				
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,1800	3,808 1,558	46,385 18,980
130	CC03D	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg	15,8300	57,212 19,144	905,673 303,056
131	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc C16/20 (M250), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	12,1800	141,951 44,200	1 728,964 538,356
132	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-16/20 (M250) grosime de 5 cm-cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	12,1800	93,707 0,000	1 141,350 0,000
		Total Scara acces Inclusiv salariu				3 822,372 860,392
		1.9.1.3. Placari exterioare				
133	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	5,0000	1 510,406 200,460	7 552,029 1 002,300
134	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	4,0600	414,912 57,200	1 684,543 232,232
		Total Placari exterioare Inclusiv salariu				9 236,572 1 234,532
		1.9.1.4. Pereti exteriori la scara				

1	2	3	4	5	6	7
135	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	12,5000	34,771 33,280	434,635 416,000
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,5000	3,810 1,560	47,625 19,500
137	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	12,5000	129,959 88,400	1 624,485 1 105,000
138	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	12,5000	441,214 85,800	5 515,171 1 072,500
		Total Pereti exteriori la scara Inclusiv salariu				7 621,916 2 613,000
		1.9.1.5. Lucrari diverse				
139	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	0,5000	23,400 23,400	11,700 11,700
140	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	0,5000	22,500 0,000	11,250 0,000
141	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	2,8000	31,525 15,080	88,269 42,224
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				111,219 53,924
		1.9.1.6. Acces copii cu dizabilitati				
142	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	1,0000	113,828 113,828	113,828 113,828

1	2	3	4	5	6	7
143	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3	0,2500	2,000 0,000	0,500 0,000
144	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0250	1 248,000 0,000	31,200 0,000
145	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,1500	1 395,200 0,000	209,280 0,000
146	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	15,0000	105,047 65,510	1 575,699 982,644
147	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	70,0000	23,648 2,867	1 655,355 200,720
148	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	9,0000	57,192 0,000	514,730 0,000
149	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 8/10 (M 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	1,2500	2 252,250 353,101	2 815,312 441,376
150	CA04J	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/25(M350)	m3	0,8000	3 034,847 0,000	2 427,878 0,000
151	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	8,6000	428,977 57,200	3 689,199 491,920

1	2	3	4	5	6	7
152	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	11,7000	1 259,269 48,800	14 733,445 570,960
153	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba	m	0,5000	1 200,000 0,000	600,000 0,000
		Total Acces copii cu disabilitati Inclusiv salariu				28 366,426 2 801,448
		1.9.1.7. Fasada				
154	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	98,0000	69,875 39,000	6 847,716 3 822,000
155	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	5,3000	314,847 312,137	1 668,688 1 654,328
156	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	98,0000	3,810 1,560	373,380 152,880
157	RpCJ30A1	Reparatii de tencuieli speciale, le fatade, executate cu terasit sau dolomit cu mortar de var-ciment marca 25-T, spritul si grundul de 20 mm grosime iar stratul superior de 0,8-1,0 cm, periat sau raschetat, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale)	m2	5,3000	1 191,398 137,280	6 314,408 727,584
158	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	98,0000	48,912 32,760	4 793,335 3 210,480

1	2	3	4	5	6	7
		Total Fasada Inclusiv salariu				19 997,527 9 567,272
		Total Pragul +Copertina Inclusiv salariu				69 993,380 17 909,736
		1.9.2. Pereu				
159	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,3500	3 170,846 354,046	1 109,796 123,916
160	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP (Закрепительный слой из балласта с грануляцией 0-7 мм, под балластировочной призмой железной дороги, уплотнение выполняется виброплитой с мотором внутреннего сгорания < 10 CP)	m3	1,7500	700,206 65,520	1 225,360 114,660
161	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3	2,8000	2 024,692 301,600	5 669,138 844,480
		Total Pereu Inclusiv salariu				8 004,294 1 083,056
		Total Lucrari pe exterior Inclusiv salariu				77 997,674 18 992,792
		1.10. Lucrari exterioare de canalizare				
		1.10.1. Lucrari de terasament				
162	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in	100 m3	0,2140	1 974,533 0,000	422,550 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)				
163	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,0220	$\frac{2\ 147,727}{0,000}$	$\frac{47,250}{0,000}$
164	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	3,6600	$\frac{47,705}{0,000}$	$\frac{174,600}{0,000}$
165	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)	m3	0,7000	$\frac{68,640}{68,640}$	$\frac{48,048}{48,048}$
166	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя,	m3	1,7000	$\frac{492,838}{31,720}$	$\frac{837,824}{53,924}$

1	2	3	4	5	6	7
		изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)				
167	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	21,3700	16,121 16,121	344,500 344,500
168	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 20 см, несвязный грунт)	m3	7,8400	40,483 38,483	317,384 301,704
169	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3	0,1350	1 705,867 458,756	230,292 61,932
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				2 422,448 810,108
		1.10.2. Camine				
170	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat	m3	0,3700	2 316,373 721,254	857,058 266,864

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах)				
171	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc	1,0000	5 034,000 0,000	5 034,000 0,000
		Total Camine Inclusiv salariu				5 891,058 266,864
		1.10.3. Canalizare				
172	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm (Укладка труб ПВХ, типа М-3, для стока, соединенных путем сварки, снаружи зданий, в землю на глубину до 2 м, диам. 140-185 мм)	m	19,0000	224,262 20,800	4 260,974 395,200
173	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm (Укладка труб ПВХ, типа М-3, для стока, соединенных путем сварки, снаружи зданий, в землю на глубину до 2 м, диам. 75-125 мм)	m	5,5000	125,151 17,160	688,328 94,380
		Total Canalizare Inclusiv salariu				4 949,302 489,580
		1.10.4. Lucrari de terasament				

1	2	3	4	5	6	7
		Hazna				
174	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,3110	1 975,080 0,000	614,250 0,000
175	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,1040	2 146,154 0,000	223,200 0,000
176	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 10 км)	t	17,6100	25,707 0,000	452,700 0,000
177	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	31,1000	16,120 16,120	501,332 501,332
178	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи)	100 m3	0,3110	1 705,325 458,637	530,356 142,636

1	2	3	4	5	6	7
		последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)				
		Total Lucrari de terasament Hazna Inklusiv salariu				2 321,838 643,968
		1.10.5. Hazna				
179	AcD19B	Confectionarea si montarea cofrajelor pentru beton simplu sau armat, turnat la canale, executate prin interiorul canalului, avind H de scurgere de 1,8-4 m si acoperirea de 1-5 m (Изготовление и установка опалубки внутри каналов, для укладки простого или армированного бетона в каналы, высота стока 1,8-4 м и покрытие 1-5 м)	m2	0,8000	131,570 83,720	105,256 66,976
180	AcD22B	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,8-4 m si acoperire 1-5 m (Приготовление и укладка бетона в основание каналов, внутри, высотой 1,8-4 м и покрытие 1-5 м)	m3	1,0000	1 943,735 437,840	1 943,735 437,840
181	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	4,2000	97,302 36,400	408,670 152,880
182	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 2,0 м, в сухих грунтах)	m3	2,8900	1 858,068 419,131	5 369,817 1 211,288
183	AcE15A1	Elemente din beton armat	buc	1,0000	11 800,000	11 800,000

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 2,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)			0,000	0,000
184	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I)	buc	1,0000	$\frac{1\,716,232}{36,400}$	$\frac{1\,716,232}{36,400}$
185	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea între 2,1 kg - 10 kg/ buc (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом 2,1 кг-10 кг/штука)	kg	9,2000	$\frac{37,920}{10,920}$	$\frac{348,864}{100,464}$
186	IC42D	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea între 31 kg - 65 kg/ buc (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом 31 кг-65 кг/штука)	kg	15,3000	$\frac{35,840}{8,840}$	$\frac{548,352}{135,252}$
187	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой	m2	3,1400	$\frac{97,365}{36,400}$	$\frac{305,726}{114,296}$

1	2	3	4	5	6	7
		затиркой поверхности)				
188	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-B (Гидроизоляция бетонной поверхности составом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-B)	m2	24,2800	265,159 108,159	6 438,064 2 626,104
189	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по вертикальным или наклонным свыше 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики или битума с добавлением каучука, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой)	m2	18,9600	81,830 3,121	1 551,501 59,176
190	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm (Укладка труб ПВХ, типа М-3, для стока, соединенных путем сварки, снаружи зданий, в землю на глубину до 2 м, диам. 75-125 мм)	m	2,5000	125,170 17,160	312,925 42,900
191	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3	0,2800	736,675 59,800	206,269 16,744

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)				
192	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2	5,6500	215,424 6,240	1 217,146 35,256
		Total Hazna Inclusiv salariu				32 272,557 5 035,576
		Total Lucrari exterioare de canalizare Inclusiv salariu				47 857,203 7 246,096
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			445 034,180
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			21 681,105
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			10 289,126
		<i>Total</i>	100,00 +			477 004,411
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			14 310,132
		<i>Total</i>	100,00 +			491 314,543
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			14 739,436
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				506 053,979 90 337,936
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de reparatie				
193	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из простого бетона 5 x 50 см2)	m	290,0000	67,600 67,600	19 604,000 19 604,000
194	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2,	m	290,0000	18,605 12,480	5 395,450 3 619,200

1	2	3	4	5	6	7
		после установок или укреплений)				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 999,450
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			5 573,568
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			40,672
		<i>Total</i>	100,00 +			30 613,690
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			918,411
		<i>Total</i>	100,00 +			31 532,101
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			945,963
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				32 478,064 23 223,200
		2.2. Lucrari de montare				
195	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) PVS 3x2,5 mm2	m	300,0000	27,598 3,640	8 279,400 1 092,000
196	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) PVS 3x1,5 mm2	m	300,0000	17,401 3,640	5 220,300 1 092,000
197	RpEE01B	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10- 63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Монтаж однополярных или биполярных пакетных выключателей 10-63 А, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на	buc	12,0000	101,860 19,760	1 222,320 237,120

1	2	3	4	5	6	7
		деревянных или пластиковых дюбелях) unipolare				
198	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)inglobata	buc	12,0000	80,308 16,120	963,690 193,440
199	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	18,0000	498,680 14,560	8 976,240 262,080
200	RpEP08A	Montarea intrerupatorului in punct de alimentare (Монтаж выключателя в вводно-распределительном шкафу) UZO 63A	10 buc	0,4000	43,680 43,680	17,472 17,472
201	RpEP08A	Montarea intrerupatorului in punct de alimentare (Монтаж выключателя в вводно-распределительном шкафу) automat la 5 A	10 buc	2,4000	43,680 43,680	104,832 104,832
202	RpEP08A	Montarea intrerupatorului in punct de alimentare (Монтаж выключателя в вводно-распределительном шкафу) automat la 32 A	10 buc	0,2000	43,680 43,680	8,736 8,736
203	RpEP08A	Montarea intrerupatorului in punct de alimentare (Монтаж выключателя в вводно-распределительном шкафу) automat la 63 A	10 buc	0,2000	43,680 43,680	8,736 8,736
204	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов	buc	4,0000	32,240 32,240	128,960 128,960

1	2	3	4	5	6	7
		или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см)				
205	RpEN09A	Montarea prizei de pamint (Монтаж заземления)	buc	1,0000	41,080 41,080	41,080 41,080
206	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint (Электроиспытания, контроль и наладка заземления)	buc	1,0000	306,700 239,200	306,700 239,200
207	1-11-010-2	Измерение сопротивления растеканию тока контура с диагональю до 20 м	1 masura re	1,0000	104,000 104,000	104,000 104,000
208	1-11-013-1	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	1 recept de cur	2,0000	78,000 78,000	156,000 156,000
		Cheltuieli directe	lei			25 538,466
		Asigurare sociala	24,00 %			884,557
		Cheltuieli de transport	3,00 %			655,584
		Total	100,00 +			27 078,607
		Cheltuieli de regie	30,00 %			1 105,697
		Total	100,00 +			28 184,304
		Beneficiu de deviz	3,00 %			845,529
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				29 029,833 3 685,656
		2.3. Utilaj				
209		Intrerupator UZO B16A/30mA	buc	4,0000	254,000 0,000	1 016,000 0,000
210		Intrerupator automat la 5 A	buc	24,0000	38,000 0,000	912,000 0,000
211		Intrerupator automat la 32 A	buc	2,0000	45,000 0,000	90,000 0,000
212		Intrerupator automat la 63 A	buc	2,0000	49,000 0,000	98,000 0,000
		Cheltuieli directe	lei			2 116,000
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			25,392
		Total Utilaj Inklusiv salariu				2 141,392
		Total Electricitate				63 649,289

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				26 908,856
		Cheltuieli directe	lei			569 703,27
		TVA	20,00 %			113 940,65
		Total deviz:				683 643,92
		Inclusiv salariu				117 246,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 07-09-2025

Reparatia OMF Flocoasa com.Ciobalaccia

Valoarea de deviz 683 643,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 07-09-2025:						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,245	52,00	12,740
2.	5	Specialist	h-om	5,000	52,00	260,000
3.	7122010013050	Sobar	h-om	6,360	52,00	330,720
4.	7122050013400	Zidar	h-om	303,454	52,00	15 779,608
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	285,721	52,00	14 857,492
6.	7123010010200	Betonist	h-om	24,770	52,00	1 288,040
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,493	52,00	233,636
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	89,788	52,00	4 668,976
9.	7129020012800	Pavator	h-om	2,212	52,00	115,024
10.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,678	52,00	35,256
11.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	19,360	52,00	1 006,720
12.	7129200011200	Finisor MP	h-om	20,612	52,00	1 071,824
13.	7132010010900	Faiantar	h-om	198,801	52,00	10 337,652
14.	7132030012600	Mozaicar	h-om	127,372	52,00	6 623,344
15.	7132040012700	Parchetar	h-om	26,540	52,00	1 380,080
16.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	41,540	52,00	2 160,080
17.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	46,520	52,00	2 419,040
18.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,533	52,00	235,716
19.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	19,893	52,00	1 034,436
20.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,000	52,00	1 092,000
21.	7137010011510	Electromontor	h-om	3,478	52,00	180,856
22.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	59,920	52,00	3 115,840
23.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	69,782	52,00	3 628,664
24.	7212030022700	Sudor	h-om	0,112	52,00	5,824
25.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,560	52,00	29,120
26.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,980	52,00	570,960
27.	7422010060100	Timplar	h-om	173,040	52,00	8 998,080
28.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,038	52,00	1 665,976
29.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	256,306	52,00	13 327,912
30.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	357,441	52,00	18 586,932
31.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,160	52,00	2 140,320
32.	9312040019600	Sapator	h-om	1,037	52,00	53,924
Total manopera						117 246,77

Materiale:

1.	0683209	Intrerupator UZO B16A/30mA	buc	4,000	254,00	1 016,000
2.	0683210	Intrerupator automat la 5 A	buc	24,000	38,00	912,000
3.	0683211	Intrerupator automat la 32 A	buc	2,000	45,00	90,000
4.	0683212	Intrerupator automat la 63 A	buc	2,000	49,00	98,000

5.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,815	20,00	56,300
6.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,531	2 200,00	1 168,200
7.	1111000100024197	Intrerupator manual 10-63 A	buc	12,120	70,00	848,400
8.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,800	1 500,00	2 700,000
9.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	7,363	75,00	552,225
10.	1412222025560	Terasit, dolomit sau similare	kg	116,600	45,00	5 247,000
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,017	450,00	7,650
12.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,889	500,00	2 444,500
13.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,183	500,00	91,500
14.	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,225	500,00	112,500
15.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,845	500,00	1 422,500
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,470	450,00	2 911,500
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,174	450,00	4 128,300
18.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	2,555	500,00	1 277,500
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,120	15,00	1,800
20.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,002	4 200,00	8,400
21.	2010102903000	Scinduri rasinoase clasa C 2,5-40 mm l=1,5-5 m	m3	0,002	4 200,00	8,400
22.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,025	4 200,00	105,000
23.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,044	4 200,00	184,800
24.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,012	4 200,00	50,400
25.	2010102915572	Scind fag lunga tivita cls C gr=40mm lung=2,00m S8689	m3	0,002	4 200,00	8,400
26.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,658	125,00	82,250
27.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 200,00	4,200
28.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,029	4 200,00	121,800
29.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 800,830	0,50	900,415
30.	2010237318750	Distantieri	buc	17,949	0,50	8,974
31.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,012	7 500,00	90,000
32.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,950	125,00	243,750
33.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,320	2 500,00	23 300,000
34.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,750	2 500,00	21 875,000
35.	2051142950700	Dibluri	buc	48,000	1,00	48,000
36.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	94,500	1,00	94,500
37.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	21,425	2,00	42,850
38.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,011	2 000,00	22,000
39.	2112227324782	Material de hidroizilare grupa "Hidrotex-B"	kg	60,700	55,00	3 338,500
40.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,824	15,00	27,360
41.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,927	21,00	19,467
42.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,956	32,00	30,592
43.	2320187315789	Decofrol	kg	1,800	32,00	57,600
44.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	32,232	40,00	1 289,280
45.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,044	200,00	8,800
46.	2411117322835	Freon	kg	5,670	250,00	1 417,500
47.	2413217300101	Clema de legatura	buc	33,000	3,00	99,000
48.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,029	20,00	0,580
49.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,256	120,00	1 230,720
50.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,211	14,00	632,954
51.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,305	45,00	13,725
52.	24302261000001	Fuga	kg	41,906	34,00	1 424,804
53.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,591	132,00	474,012
54.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	2,603	12,00	31,236
55.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,276	120,00	33,120
56.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	25,657	45,00	1 154,565
57.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,534	32,00	17,088

58.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	29,000	5,00	145,000
59.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,132	23,00	3,036
60.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	75,00	78,750
61.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	15,00	15,750
62.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	6,565	350,00	2 297,750
63.	2521216700000172	Teava din PVC diametrul de 140-185 mm	m	20,149	182,00	3 667,118
64.	2521216700000173	Teava din PVC diametrul de 75-125 mm	m	8,569	93,00	796,917
65.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,836	9,00	16,524
66.	252121671705064	Teava din material plastic diametrul de 20 mm	m	67,320	11,00	740,520
67.	252121672016062	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 50 mm	m	24,720	26,50	655,080
68.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	24,00	25,200
69.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	3,150	38,00	119,700
70.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	12,600	13,00	163,800
71.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	4,676	35,00	163,660
72.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,640	7,00	18,480
73.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	13,200	5,00	66,000
74.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	13,860	5,50	76,230
75.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,640	12,00	31,680
76.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	66,000	10,00	660,000
77.	252315672103763	Piesa de legatura diametrul de 50 mm	buc	18,000	35,00	630,000
78.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	188,155	7,00	1 317,085
79.	2622102438000	Lavoar	buc	3,090	750,00	2 317,500
80.	2622102442760101	Vas pt. closet cu sifon interior tip S	buc	1,060	600,00	636,000
81.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	800,00	840,000
82.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,140	950,00	133,000
83.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,000	6,00	36,000
84.	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	339,456	3,00	1 018,368
85.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	73,630	3,00	220,890
86.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 896,757	3,00	11 690,271
87.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,041	3,00	6,123
88.	2652102100713	Var pasta	m3	0,228	2 000,00	456,000
89.	2652102100737	Var hidratat	kg	41,189	2,00	82,378
90.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	667,210	2,50	1 668,025
91.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 239,147	3,00	3 717,441
92.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,750	45,00	33,750
93.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,446	20,00	128,920
94.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	22,564	300,00	6 769,200
95.	266111280070005	Placi de gresie 300 x 300 mm	m2	57,176	300,00	17 152,800
96.	2661112800700138	Placi de gresie 200 x 200 mm	m2	12,877	300,00	3 863,100
97.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	63,000	23,00	1 449,000
98.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,000	650,00	650,000
99.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	2,000	350,00	700,000
100.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	2,000	250,00	500,000
101.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-D-10 (0,18 m3)	buc	1,000	780,00	780,000
102.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	820,00	820,000
103.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	584,00	584,000
104.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KII-D-20 (0,59 m3)	buc	1,000	2 500,00	2 500,000
105.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-20-1(0,51	buc	1,000	2 500,00	2 500,000

		m3)				
106.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	1,000	2 300,00	2 300,000
107.	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9a (0,45 m3)	buc	1,000	2 300,00	2 300,000
108.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	1,715	52,00	89,180
109.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	14,726	75,00	1 104,450
110.	2663102100000	Beton	m3	1,040	1 400,00	1 456,000
111.	266310210000104	Beton clasa C-5/4 (B-75)	m3	3,202	1 400,00	4 482,800
112.	2663102100001132	Beton clasa C-16/20 (M250)	m3	0,633	1 450,00	917,850
113.	2663102100001150	Beton clasa C 20/25(M350)	m3	0,853	1 500,00	1 279,500
114.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,817	1 400,00	2 543,800
115.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,200	950,00	190,000
116.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,229	950,00	217,550
117.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	432,307	5,00	2 161,535
118.	2670112202052133	Placi de granit ceramic sub 15 mm	m2	5,100	1 200,00	6 120,000
119.	267011220215059	Placi de gresie ceramica 20 x 20- 40 x 40 mm	m2	76,575	450,00	34 458,750
120.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,010	1 500,00	15,000
121.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	95,867	3,00	287,601
122.	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	503,295	4,00	2 013,180
123.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,124	20,00	2,480
124.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	71,750	20,00	1 435,000
125.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,062	20,00	1,240
126.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	24,500	27,00	661,500
127.	2722103107001195	Cablu PVS 3x2,5 mm2	m	339,900	21,00	7 137,900
128.	2722103107001196	Cablu PVS 3x1,5 mm2	m	339,900	12,00	4 078,800
129.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	81,670	162,00	13 230,540
130.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,041	16,50	0,676
131.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,750	16,50	12,375
132.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,948	16,50	15,642
133.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	31,500	120,00	3 780,000
134.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	31,500	110,00	3 465,000
135.	2746167335100	Priza	buc	12,240	55,00	673,200
136.	2811236305075	Console	kg	31,500	37,00	1 165,500
137.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	37,00	0,000
138.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	24,000	5,00	120,000
139.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	0,500	1 200,00	600,000
140.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	11,700	1 200,00	14 040,000
141.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	8,928	2 500,00	22 320,000
142.	2822115708000	Element de sustinere	buc	5,880	14,00	82,320
143.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	4,214	12,00	50,568
144.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,323	9,00	11,907
145.	2873122004100	Plase sudate	kg	25,078	37,00	927,886
146.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,183	14,00	2,562
147.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,669	14,00	9,366
148.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,025	14,00	0,350
149.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,732	65,00	47,580
150.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	24,000	0,40	9,600
151.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,500	0,70	3,150
152.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	72,280	0,60	43,368
153.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	61,972	0,60	37,183

154.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	220,500	0,60	132,300
155.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	98,000	0,60	58,800
156.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	48,000	0,50	24,000
157.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,500	0,80	3,600
158.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	1,110	36,00	39,960
159.	2874115881198	Saiba M 6	buc	24,000	0,40	9,600
160.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,075	0,40	0,030
161.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	35,00	36,750
162.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,000	0,80	19,200
163.	2874136313300	Diblu din metal	buc	311,120	1,00	311,120
164.	2874145886943	Cuie constructii tip A 3 x 60 mm	kg	0,041	14,00	0,574
165.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	15,00	15,750
166.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	105,00	321,300
167.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,060	15,00	45,900
168.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,120	19,00	116,280
169.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	120,00	126,000
170.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	18,720	14,00	262,080
171.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,030	1 600,00	1 648,000
172.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	2,000	1 600,00	3 200,000
173.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	18,720	450,00	8 424,000
174.	2875276305105	Conector	buc	21,756	3,00	65,268
175.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,450	14,00	6,300
176.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,572	3,00	10,716
177.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	11,635	3,00	34,905
178.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,100	915,00	91,500
179.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	135,00	141,750
180.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	76,00	79,800
181.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	6,300	4 500,00	28 350,000
182.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	6,300	5 000,00	31 500,000
183.	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,500	135,00	67,500
184.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	18,720	1,50	28,080
185.	3220137315778	Decapant	kg	0,396	18,50	7,326
186.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,790	4,00	63,160
187.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,161	20,00	23,220
188.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,584	20,00	471,680
189.	4100126202818	Apa	m3	4,195	20,00	83,900
190.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,071	3,00	45,213
Total materiale de constructii						368 295,41

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,008	500,00	4,000
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,080	120,00	9,600
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,063	120,00	7,560
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	441,000	6,00	2 646,000
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,032	75,00	2,400
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,145	75,00	10,875
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,330	35,00	186,550
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,889	35,00	416,115
9.	2922140007000	Macara	h-ut	1,804	500,00	902,000
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,024	35,00	0,840

11.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	2,428	35,00	84,980
12.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,100	35,00	73,500
13.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,325	35,00	11,375
14.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,359	35,00	47,565
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,174	75,00	1 363,050
16.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,107	75,00	8,025
17.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,794	35,00	97,790
18.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,829	35,00	169,015
19.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	2,905	450,00	1 307,250
20.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,014	450,00	6,300
21.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,120	35,00	39,200
22.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,910	35,00	31,850
23.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,715	35,00	60,025
24.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,145	35,00	5,075
25.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,046	35,00	1,610
26.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,316	45,00	59,220
27.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,325	45,00	14,625
28.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,600	35,00	21,000
29.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	14,997	50,00	749,850
30.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,100	50,00	5,000
31.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,136	50,00	56,800
32.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	4,856	80,00	388,480
33.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,088	150,00	13,200
34.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,643	120,00	677,160
35.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,246	35,00	8,610
36.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,823	35,00	28,805
37.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,840	100,00	84,000
38.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,654	35,00	22,890
39.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,036	35,00	1,260
40.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,364	35,00	47,740
41.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,777	450,00	1 699,650
42.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,300	450,00	135,000
43.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,413	450,00	185,850
44.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,006	450,00	452,700
45.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,006	250,00	1,500
		Total utilaje de construcții				12 145,92

Cheltuieli directe	lei	569 703,27
TVA	20,00 %	113 940,65

Total deviz:

**683 643,9
2**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia OMF Flocoasa
com.Ciobalaccia

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Biurou 1				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			15,391 14,041
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,801
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,310 40,560
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,280
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,750
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Usa	m2			21,851 21,851
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,925
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,925
		1.1.2. Lucrari de reparatie				
4	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			176,394 29,120
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	52,00	15,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	52,00	13,520
	266310210000104	Beton clasa C-5/4 (B-75)	m3	0,0520	1 400,00	72,780
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	3,00	30,090
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	450,00	18,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	20,00	0,321
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	500,00	18,333
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,00	6,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,750
5	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec	m2			426,051

1	2	3	4	5	6	7
		uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm				61,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,00	61,360
	266111280070005	Placi de gresie 300 x 300 mm	m2	1,0300	300,00	312,085
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,00	23,735
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	34,00	15,797
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	75,00	0,106
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,00	0,624
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,204
6	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 912,040 193,440
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	52,00	160,680
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	52,00	32,760
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 500,00	1 350,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,00	18,000
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	950,00	66,500
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	950,00	95,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	2,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	500,00	185,000
7	CF07C	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 0, 5 см, цементно-известковым раствором М 100-Т)	m2			47,008 36,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6000	52,00	31,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	3,00	6,900
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1700	2,00	0,340
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	3,153
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,075
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,101
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			91,425 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,440
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,925
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,560
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,857 10,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,400
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,751
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,006
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,810 1,559
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,559

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
11	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМC) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			34,020 18,199
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	52,00	18,199
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	4,00	11,600
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	12,00	0,180
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,50	2,500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			289,622 114,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,600
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,00	1,122
13	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			12 135,210 182,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	52,00	182,000
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	4 500,00	4 725,000
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	5 000,00	5 250,000
	2811236305075	Console	kg	5,0000	37,00	194,250
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	38,00	19,950
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	13,00	27,300
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	23,00	241,500
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,00	15,750
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	120,00	630,000
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	110,00	577,500
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	36,00	6,660
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	250,00	236,250
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	35,00	12,250
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	35,00	2,800
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	100,00	14,000
		1.2. Biurou 2				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			15,390 14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,310 40,560
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,280
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,750
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,	m2			21,851

1	2	3	4	5	6	7
		obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столлярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Usa				21,851
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,925
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,925
		1.2.2. Lucrari de reparatie				
17	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp	m2			2 658,977
						47,318
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	52,00	42,118
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesorii	m2	1,0000	2 500,00	2 524,887
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,60	2,424
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	120,00	56,959
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	132,00	21,980
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	3,00	1,212
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	35,00	0,697
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,500
18	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice	m			381,424
						23,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	52,00	18,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	350,00	353,500
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,60	2,424
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,350
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,750
19	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice	m			381,424
						23,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	52,00	18,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	350,00	353,500
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,60	2,424
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,350
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,750
20	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			176,406
						29,120
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	52,00	15,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	52,00	13,520
	266310210000104	Beton clasa C-5/4 (B-75)	m3	0,0520	1 400,00	72,779
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	3,00	30,090
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	450,00	18,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	20,00	0,321
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	500,00	18,346
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,00	6,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,750
21	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			426,056
						61,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,00	61,360
	266111280070005	Placi de gresie 300 x 300 mm	m2	1,0300	300,00	312,088
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,00	23,735
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	34,00	15,798
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	75,00	0,105
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,00	0,625
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,206
22	CF07C	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu	m2			47,005
						36,400

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment-var marca M 100-T (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 0, 5 см, цементно-известковым раствором M 100-T)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6000	52,00	31,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	3,00	6,900
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1700	2,00	0,340
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	3,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,075
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,100
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			91,425 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,440
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,925
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,560
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,856 10,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,400
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,006
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,810 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
26	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			34,020 18,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	52,00	18,200
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	4,00	11,600
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	12,00	0,180
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,50	2,500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			289,625 114,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,600
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,00	1,125
28	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina	buc			12 135,210

1	2	3	4	5	6	7
		la 4,5 kw, de pe scari				182,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	52,00	182,000
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	4 500,00	4 725,000
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	5 000,00	5 250,000
	2811236305075	Console	kg	5,0000	37,00	194,250
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	38,00	19,950
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	13,00	27,300
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspuat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	23,00	241,500
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,00	15,750
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	120,00	630,000
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	110,00	577,500
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	36,00	6,660
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	250,00	236,250
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	35,00	12,250
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	35,00	2,800
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	100,00	14,000
		1.3. Biurou 3				
		1.3.1. Lucrari de demolare				
29	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,310 40,560
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,280
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,750
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			15,390 14,039
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,799
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,351
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Usa	m2			21,851 21,851
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,925
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,925
32	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,400 49,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,00	49,400
		1.3.2. Lucrari de reparatie				
33	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			176,372 29,120
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	52,00	15,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	52,00	13,520
	266310210000104	Beton clasa C-5/4 (B-75)	m3	0,0520	1 400,00	72,742
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	3,00	30,090
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	450,00	18,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	20,00	0,320
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	500,00	18,351
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,00	6,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,750
34	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			426,063 61,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,00	61,360

1	2	3	4	5	6	7
	266111280070005	Placi de gresie 300 x 300 mm	m2	1,0300	300,00	312,093
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,00	23,735
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	34,00	15,798
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,041
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	75,00	0,108
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,00	0,624
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,205
35	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp	m2			2 658,977 47,318
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	52,00	42,118
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	1,0000	2 500,00	2 524,887
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,60	2,424
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	120,00	56,959
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	132,00	21,980
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	3,00	1,212
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	35,00	0,697
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,500
36	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice	m			381,424 23,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	52,00	18,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	350,00	353,500
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,60	2,424
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,350
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,750
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 634,881 42,099
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,949
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,149
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	132,00	23,067
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,515
38	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			42,284 34,320
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	52,00	22,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,00	11,440
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,00	2,940
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 000,00	2,128
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	450,00	2,777
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,053
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,037
39	CF07C	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или BCA, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 0, 5 см, цементно-известковым	m2			47,009 36,400

1	2	3	4	5	6	7
		ратвором М 100-Т)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6000	52,00	31,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	3,00	6,900
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1700	2,00	0,340
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	3,153
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,074
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,101
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			91,426 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,440
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,926
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,560
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,856 10,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,400
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,749
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,006
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,809 1,559
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,559
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
43	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			34,020 18,199
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	52,00	18,199
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	4,00	11,600
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	12,00	0,180
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,50	2,500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
44	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			289,621 114,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,600
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,00	1,121
45	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			12 135,210 182,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	52,00	182,000
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	4 500,00	4 725,000
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	5 000,00	5 250,000
	2811236305075	Console	kg	5,0000	37,00	194,250
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	38,00	19,950

1	2	3	4	5	6	7
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	13,00	27,300
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	23,00	241,500
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,00	15,750
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	120,00	630,000
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	110,00	577,500
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	36,00	6,660
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	250,00	236,250
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	35,00	12,250
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	35,00	2,800
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kH (t)	h-ut	0,1400	100,00	14,000
		1.4. Biurou 4				
		1.4.1. Lucrari de demolare				
46	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,314 40,564
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,282
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,282
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,750
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			15,390 14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Usa	m2			21,851 21,851
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,925
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,925
49	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,400 49,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,00	49,400
		1.4.2. Lucrari de reparatie				
50	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp	m2			2 658,977 47,318
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	52,00	42,118
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	2 500,00	2 524,887
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,60	2,424
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	120,00	56,959
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	132,00	21,980
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	3,00	1,212
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	35,00	0,697
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,500
51	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice	m			381,424 23,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	52,00	18,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	350,00	353,500
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,60	2,424
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,350
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,750
52	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			42,284 34,320

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	52,00	22,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,00	11,440
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,00	2,940
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 000,00	2,128
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	450,00	2,777
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,053
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,037
53	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 035,368 96,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,00	96,200
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	750,00	772,500
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	105,00	107,100
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	15,00	15,300
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	9,00	5,508
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	19,00	38,760
54	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii	m2			176,386 29,118
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	52,00	15,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	52,00	13,518
	266310210000104	Beton clasa C-5/4 (B-75)	m3	0,0520	1 400,00	72,763
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	3,00	30,090
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	450,00	18,017
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	20,00	0,320
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	500,00	18,327
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,00	6,001
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,750
55	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			426,059 61,359
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,00	61,359
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	300,00	312,096
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,00	23,735
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	34,00	15,795
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,039
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	75,00	0,106
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,00	0,625
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,204
56	CF07C	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 0, 5 см, цементно-известковым раствором М 100-Т)	m2			47,005 36,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6000	52,00	31,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	3,00	6,900
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1700	2,00	0,340
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	3,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,075
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,100
57	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			289,628 114,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,600
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,00	1,128
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,810 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
59	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime (executate cu rosturi fug pe fug)	m2			701,537 156,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,7000	52,00	140,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,600
	267011220215059	Placi de gresie ceramica 20 x 20- 40 x 40 mm	m2	1,0400	450,00	468,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	3,00	30,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	450,00	15,750
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0015	2 000,00	3,037
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2000	75,00	15,000
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	3,00	3,000
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	75,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,250
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,500
60	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			2 575,692 41,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	52,00	39,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	52,00	2,080
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	120,00	19,200
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	132,00	7,392
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	4,00	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,500
61	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 634,920 42,120
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,160
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	132,00	23,100
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,500
62	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			40,955 13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,000

1	2	3	4	5	6	7
	252121672016062	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 50 mm	m	1,0300	26,50	27,295
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	120,00	0,480
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,180
63	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			47,820
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,440
	252315672103763	Piesa de legatura diametrul de 50 mm	buc	1,0000	35,00	35,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	120,00	1,200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,180
64	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			41,433
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	52,00	16,120
	252121671705064	Teava din material plastic diametrul de 20 mm	m	1,0200	11,00	11,220
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,00	1,000
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,50	1,155
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	12,00	0,480
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	7,00	0,280
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	10,00	10,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,300
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,50	0,111
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	23,00	0,046
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	35,00	0,721
65	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 634,881
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,949
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,149
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	132,00	23,067
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,515
66	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			12 135,210
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	52,00	182,000
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	4 500,00	4 725,000
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	5 000,00	5 250,000
	2811236305075	Console	kg	5,0000	37,00	194,250
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	38,00	19,950
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	13,00	27,300
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	23,00	241,500
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,00	15,750
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	120,00	630,000
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	110,00	577,500
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	36,00	6,660
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	250,00	236,250
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	35,00	12,250
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	35,00	2,800
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	100,00	14,000
		1.5. Biurou 5				
		1.5.1. Lucrari de demolare				
67	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,317
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,282
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,282
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,001
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,752

1	2	3	4	5	6	7
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			15,389 14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,241
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,799
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Usa	m2			21,851 21,851
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,925
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,925
70	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,400 49,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,00	49,400
		1.5.2. Lucrari de reparatie				
71	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp	m2			2 658,977 47,318
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	52,00	42,118
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	2 500,00	2 524,887
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,60	2,424
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	120,00	56,959
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	132,00	21,980
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	3,00	1,212
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	35,00	0,697
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,500
72	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice	m			381,424 23,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	52,00	18,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	350,00	353,500
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,60	2,424
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,350
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,750
73	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			42,284 34,320
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	52,00	22,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,00	11,440
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,00	2,940
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 000,00	2,128
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	450,00	2,777
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,053
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,037
74	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 035,368 96,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,00	96,200
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	750,00	772,500
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	105,00	107,100
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	15,00	15,300
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	9,00	5,508
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	19,00	38,760
75	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru	m2			176,504 29,120

1	2	3	4	5	6	7
		asigurarea aderarii				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	52,00	15,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	52,00	13,520
	266310210000104	Beton clasa C-5/4 (B-75)	m3	0,0520	1 400,00	72,851
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	3,00	30,090
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	450,00	18,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	20,00	0,320
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	500,00	18,371
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,00	6,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,752
76	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			426,044 61,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,00	61,360
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	300,00	312,081
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,00	23,735
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	34,00	15,797
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	75,00	0,102
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,00	0,624
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,205
77	CF07C	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 0, 5 см, цементно-известковым раствором М 100-Т)	m2			46,999 36,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6000	52,00	31,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	3,00	6,900
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1700	2,00	0,340
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	3,143
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,076
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,100
78	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			289,629 114,395
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,798
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,598
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,107
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,00	1,127
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,810 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
80	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund,	m2			701,464 156,000

1	2	3	4	5	6	7
		in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,7000	52,00	140,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,600
	267011220215059	Placi de gresie ceramica 20 x 20- 40 x 40 mm	m2	1,0400	450,00	467,997
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	3,00	30,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	450,00	15,749
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0015	2 000,00	2,968
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2000	75,00	15,000
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	3,00	3,000
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	75,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,250
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,499
81	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			40,955 13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,000
	252121672016062	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 50 mm	m	1,0300	26,50	27,295
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	120,00	0,480
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,180
82	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			47,820 11,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,440
	252315672103763	Piesa de legatura diametrul de 50 mm	buc	1,0000	35,00	35,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	120,00	1,200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,180
83	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			41,433 16,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	52,00	16,120
	252121671705064	Teava din material plastic diametrul de 20 mm	m	1,0200	11,00	11,220
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,00	1,000
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,50	1,155
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	12,00	0,480
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	7,00	0,280
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	10,00	10,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,300
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,50	0,111
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	23,00	0,046
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	35,00	0,721
84	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 634,881 42,099
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,949
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,149
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	132,00	23,067
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,515
85	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			12 135,210 182,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	52,00	182,000
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	4 500,00	4 725,000
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	5 000,00	5 250,000
	2811236305075	Console	kg	5,0000	37,00	194,250
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	38,00	19,950
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	13,00	27,300

1	2	3	4	5	6	7
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspuat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	23,00	241,500
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,00	15,750
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	120,00	630,000
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	110,00	577,500
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	36,00	6,660
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	250,00	236,250
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	35,00	12,250
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	35,00	2,800
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kH (t)	h-ut	0,1400	100,00	14,000
		1.6. Biuroul 6				
		1.6.1. Lucrari de demolare				
86	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			15,390 14,039
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,799
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
87	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,400 49,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,00	49,400
88	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc			400,220 395,720
	7122010013050	Sobar	h-om	6,3600	52,00	330,720
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	52,00	65,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	35,00	3,500
		1.6.2. Lucrari de reparatie				
89	CF07C	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 0, 5 см, цементно-известковым раствором М 100-Т)	m2			47,004 36,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6000	52,00	31,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	3,00	6,900
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1700	2,00	0,340
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	3,147
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,075
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,101
90	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			91,425 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,440
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,925
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,560

1	2	3	4	5	6	7
91	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,855 10,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,400
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,749
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,006
92	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			289,631 114,403
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,801
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,601
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,104
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,00	1,124
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,810 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
94	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			34,020 18,199
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	52,00	18,199
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	4,00	11,600
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	12,00	0,180
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,50	2,500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
95	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			12 135,210 182,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	52,00	182,000
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	4 500,00	4 725,000
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	5 000,00	5 250,000
	2811236305075	Console	kg	5,0000	37,00	194,250
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	38,00	19,950
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	13,00	27,300
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	23,00	241,500
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,00	15,750
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	120,00	630,000
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	110,00	577,500
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	36,00	6,660
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	250,00	236,250
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	35,00	12,250
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	35,00	2,800
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kH (t)	h-ut	0,1400	100,00	14,000
		1.7. Baia WC				
		1.7.1. Lucrari de demolare				
96	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,310 40,560
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,280

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,750
97	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			15,390 14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
98	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Usa	m2			21,851 21,851
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,925
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,925
99	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			57,200 57,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,00	57,200
100	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,400 49,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,00	49,400
		1.7.2. Lucrari de reparatie				
101	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 240,150 244,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,00	244,400
	2622102442760101	Vas pt. closet cu sifon interior tip S	buc	1,0100	600,00	636,000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	800,00	840,000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	135,00	141,750
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	76,00	79,800
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	35,00	36,750
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	24,00	25,200
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	78,750
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	15,00	15,750
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	15,00	15,750
102	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 035,368 96,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,00	96,200
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	750,00	772,500
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	105,00	107,100
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	15,00	15,300
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	9,00	5,508
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	19,00	38,760
103	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			176,480 29,120
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	52,00	15,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	52,00	13,520
	266310210000104	Beton clasa C-5/4 (B-75)	m3	0,0520	1 400,00	72,800
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	3,00	30,090
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	450,00	18,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	20,00	0,320
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	500,00	18,400
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,00	6,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,750
104	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec	m2			426,096

1	2	3	4	5	6	7
		uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm				61,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,00	61,360
	266111280070005	Placi de gresie 300 x 300 mm	m2	1,0300	300,00	312,120
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,00	23,734
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	34,00	15,790
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	75,00	0,120
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,00	0,620
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,212
105	CF07C	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 0, 5 см, цементно-известковым раствором М 100-Т)	m2			47,005 36,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6000	52,00	31,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	3,00	6,900
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1700	2,00	0,340
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	3,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,075
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,100
106	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			204,070 104,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	52,00	93,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,600
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	52,00	18,200
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	12,00	10,320
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	9,00	2,430
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,60	27,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,60	12,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	14,00	16,800
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,00	13,320
107	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,686 79,560
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,560
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,940
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,686
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,810 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
109	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			34,018 18,200

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	52,00	18,200
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	4,00	11,600
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	12,00	0,178
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,50	2,500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
110	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug)	m2			701,553 156,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,7000	52,00	140,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,600
	267011220215059	Placi de gresie ceramica 20 x 20- 40 x 40 mm	m2	1,0400	450,00	468,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	3,00	30,000
	1421102200513	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	450,00	15,750
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0015	2 000,00	3,053
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2000	75,00	15,000
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	3,00	3,000
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	75,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,250
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,500
111	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			40,955 13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,000
	252121672016062	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 50 mm	m	1,0300	26,50	27,295
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	120,00	0,480
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,180
112	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			47,820 11,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,440
	252315672103763	Piesa de legatura diametrul de 50 mm	buc	1,0000	35,00	35,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	120,00	1,200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,180
113	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			41,433 16,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	52,00	16,120
	252121671705064	Teava din material plastic diametrul de 20 mm	m	1,0200	11,00	11,220
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,00	1,000
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,50	1,155
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	12,00	0,480
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	7,00	0,280
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	10,00	10,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,300
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,50	0,111
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	23,00	0,046
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	35,00	0,721
114	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 634,881 42,099
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,949
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,149

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	132,00	23,067
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,515
		1.8. Debara				
		1.8.1. Lucrari de demolare				
115	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			15,390 14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
116	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,310 40,560
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,280
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,750
		1.8.2. Lucrari de reparatie				
117	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			426,079 61,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,00	61,360
	266111280070005	Placi de gresie 300 x 300 mm	m2	1,0300	300,00	312,125
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,00	23,735
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	34,00	15,796
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,042
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	75,00	0,094
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,00	0,625
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,202
118	CF07C	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или BCA, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 0, 5 см, цементно-известковым раствором М 100-Т)	m2			47,010 36,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6000	52,00	31,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	3,00	6,900
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1700	2,00	0,340
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	3,155
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,073
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,101
119	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной	m2			91,426 63,440

1	2	3	4	5	6	7
		5 mm, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,440
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,927
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,559
120	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			204,070 104,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	52,00	93,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,600
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	52,00	18,200
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	12,00	10,320
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	9,00	2,430
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,60	27,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,60	12,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	14,00	16,800
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,00	13,320
121	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,686 79,560
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,560
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,083
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,938
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,685
122	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,856 10,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,400
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,006
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,810 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
124	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			34,020 18,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	52,00	18,200
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	4,00	11,600
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	12,00	0,180
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,50	2,500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
		1.9. Lucrari pe exterior				
		1.9.1. Pragul +Copertina				
		1.9.1.1. Lucrari de demolare				
125	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			885,518 831,688
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	52,00	109,200

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,00	722,488
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	75,00	21,750
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	35,00	10,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	35,00	20,930
126	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor Acces scari	kg			1,778 1,300
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	52,00	1,040
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	52,00	0,208
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	52,00	0,052
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	20,00	0,021
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	200,00	0,314
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	500,00	0,143
127	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc Terasa	m2			24,680 20,275
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,275
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	2,655
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,750
128	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate	m			21,840 21,840
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4200	52,00	21,840
		1.9.1.2. Scara acces				
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,808 1,558
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,558
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
130	CC03D	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg			57,212 19,144
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,00	2,079
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	17,065
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	37,00	37,369
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,100
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,165
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,284
131	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc C16/20 (M250), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			141,951 44,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	52,00	44,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	3,00	48,210
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	500,00	7,512
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	450,00	27,007
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	4 200,00	4,138
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	14,00	0,210
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,420
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	6,753
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	3,500
132	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-16/20 (M250) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			93,707 0,000
	266310210000113 2	Beton clasa C-16/20 (M250)	m3	0,0520	1 450,00	75,357
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	500,00	18,350
		1.9.1.3. Placari exterioare				
133	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			1 510,406 200,460

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	52,00	200,460
	267011220205213 3	Placi de granit ceramic sub 15 mm	m2	1,0200	1 200,00	1 224,000
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,00	29,000
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	45,00	6,750
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	34,00	18,231
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	915,00	18,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,148
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,005
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	35,00	1,260
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	35,00	0,252
134	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			414,912 57,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,200
	266111280070005	Placi de gresie 300 x 300 mm	m2	1,0300	300,00	312,118
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,320
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	75,00	0,129
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,837
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,207
		1.9.1.4. Pereti exteriori la scara				
135	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			34,771 33,280
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	27,040
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,141
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,810 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
137	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			129,959 88,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,00	69,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,00	19,240
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	3,00	28,710
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	450,00	12,168
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,141
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	35,00	0,140
138	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			441,214 85,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,00	85,800
	266111280070013 8	Placi de gresie 200 x 200 mm	m2	1,0200	300,00	309,048
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,685
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	34,00	16,140
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	75,00	0,900
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,500
		1.9.1.5. Lucrari diverse				
139	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			23,400 23,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	52,00	23,400
140	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			22,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	450,00	22,500
141	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul	m			31,525

1	2	3	4	5	6	7
		de uzura la drumuri				15,080
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	52,00	15,080
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 500,00	5,357
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,800
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	35,00	10,288
		1.9.1.6. Acces copii cu dizabilitati				
142	TsA02E	Sapatura manuala de pamint în spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, în pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			113,828 113,828
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	52,00	113,828
143	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleurului, cu pamint necoeziv	m3			2,000 0,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,000
144	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat în parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 248,000 0,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 248,000
145	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			1 395,200 0,000
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	1 323,333
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	5,467
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	16,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,400
146	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului în placi si grinzi exclusiv sustinerile la înaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			105,047 65,510
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	13,510
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	52,00	52,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,40	0,002
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,240
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,210
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,420
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,50	0,825
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,00	0,350
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	125,00	16,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,200
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,200
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,840
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,000
147	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundatii continue si radiere	kg			23,648 2,867
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	52,00	2,867
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,094
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,186
148	CC03A	Montare plase sudate la înaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			57,192 0,000
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	37,00	37,370
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,100
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	19,722
149	CA04A3	Beton turnat în placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 8/10 (M 150), la înaltimi pina la 35 m inclusiv	m3			2 252,250 353,101

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	52,00	353,101
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	3,00	907,325
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	450,00	576,720
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	500,00	363,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	20,00	11,808
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	25,480
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,616
150	CA04J	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/25(M350)	m3			3 034,847 0,000
	2663102100001150	Beton clasa C 20/25(M350)	m3	1,0250	1 500,00	1 599,375
	26511221000012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	408,0000	3,00	1 272,960
	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2700	500,00	140,625
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,012
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	7,875
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	120,00	12,000
151	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			428,977 57,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,200
	266111280070005	Placi de gresie 300 x 300 mm	m2	1,0300	300,00	312,105
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,320
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	34,00	14,078
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	75,00	0,131
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,837
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,206
152	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			1 259,269 48,800
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	52,00	48,800
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 200,00	1 200,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,00	0,417
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,00	4,067
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,173
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	20,00	4,812
153	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba	m			1 200,000 0,000
	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 200,00	1 200,000
		1.9.1.7. Fasada				
154	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			69,875 39,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,243
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,429
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,243
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,918
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	14,00	0,042
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	6,00	27,000
155	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			314,847 312,137
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	52,00	28,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	52,00	284,057
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	20,00	2,709
156	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,810

1	2	3	4	5	6	7
						1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
157	RpCJ30A1	Reparatii de tencuieli speciale, le fatade, executate cu terasit sau dolomit cu mortar de var-ciment marca 25-T, spritul si grundul de 20 mm grosime iar stratul superior de 0,8-1,0 cm, periat sau raschetat, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale)	m2			1 191,398 137,280
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,3400	52,00	121,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,0600	3,00	12,180
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0045	2 000,00	38,491
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	450,00	12,142
	1412222025560	Terasit, dolomit sau similare	kg	22,0000	45,00	990,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0077	50,00	0,387
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0035	35,00	0,779
158	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			48,912 32,760
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	52,00	19,760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	3,00	10,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	450,00	5,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,00	0,074
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	50,00	0,125
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	35,00	0,052
		1.9.2. Pereu				
159	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			3 170,846 354,046
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	52,00	354,046
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	500,00	2 550,000
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	120,00	256,800
160	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP (Закрепительный слой из балласта с грануляцией 0-7 мм, под балластировочной призмой железной дороги, уплотнение выполняется виброплитой с мотором внутреннего сгорания < 10 CP)	m3			700,206 65,520
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	52,00	56,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	52,00	9,360
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	500,00	625,143
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,000
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	150,00	7,543
161	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3			2 024,692 301,600
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	52,00	267,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,00	33,800
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	3,00	869,610

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	450,00	348,107
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	500,00	345,893
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,857
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,625
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,000
		1.10. Lucrari exterioare de canalizare				
		1.10.1. Lucrari de terasament				
162	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 974,533 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 974,533
163	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 147,727 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 147,727
164	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			47,705 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,705
165	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)	m3			68,640 68,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	52,00	68,640
166	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3			492,838 31,720
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	52,00	31,720
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	450,00	461,118
167	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			16,121 16,121

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,00	16,121
168	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint nescoeziiv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 20 см, несвязный грунт)	m3			40,483 38,483
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	52,00	38,483
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,000
169	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint nescoeziiv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			1 705,867 458,756
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,00	458,756
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 247,111
		1.10.2. Camine				
170	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах)	m3			2 316,373 721,254
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	52,00	504,962
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	52,00	216,292
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 400,00	578,919
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	125,00	16,216
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	950,00	74,459
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	450,00	72,973
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	3,00	2,416
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	450,00	850,135
171	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc			5 034,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	350,00	350,000
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	650,00	650,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	820,00	820,000
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	250,00	250,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	584,00	584,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	780,00	780,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	37,00	0,000
		1.10.3. Canalizare				
172	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm (Укладка труб ПВХ, типа М-3, для стока, соединенных путем сварки, снаружи зданий, в землю на глубину до 2 м, диам. 140-185 мм)	m			224,262 20,800
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,4000	52,00	20,800

1	2	3	4	5	6	7
	252121670000017 2	Teava din PVC diametrul de 140-185 mm	m	1,0500	182,00	193,006
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	35,00	6,044
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0240	32,00	0,776
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0400	32,00	1,293
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,515
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0390	21,00	0,827
173	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm (Укладка труб ПВХ, типа М-3, для стока, соединенных путем сварки, снаружи зданий, в землю на глубину до 2 м, диам. 75-125 мм)	m			125,151 17,160
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	52,00	17,160
	252121670000017 3	Teava din PVC diametrul de 75-125 mm	m	1,0500	93,00	99,611
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	35,00	6,103
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0090	32,00	0,291
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0230	32,00	0,751
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	3,00	0,765
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	21,00	0,470
		1.10.4. Lucrari de terasament Hazna				
174	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 975,080 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,080
175	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 146,154 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,154
176	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 10 км)	t			25,707 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	450,00	25,707
177	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			16,120 16,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,00	16,120
178	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			1 705,325 458,637

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,00	458,637
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,688
		1.10.5. Hazna				
179	AcD19B	Confectionarea si montarea cofrajelor pentru beton simplu sau armat, turnat la canale, executate prin interiorul canalului, avind H de scurgere de 1,8-4 m si acoperirea de 1-5 m (Изготовление и установка опалубки внутри каналов, для укладки простого или армированного бетона в каналы, высота стока 1,8-4 м и покрытие 1-5 м)	m2			131,570 83,720
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,6100	52,00	83,720
	2010102903000	Scinduri rasinoase clasa C 2,5-40 mm l=1,5-5 m	m3	0,0030	4 200,00	10,500
	2010102915572	Scind fag lunga tivita cls C gr=40mm lung=2,00m S8689	m3	0,0020	4 200,00	10,500
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0020	4 200,00	10,500
	2874145886943	Cuie constructii tip A 3 x 60 mm	kg	0,0500	14,00	0,717
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0300	14,00	0,438
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0500	16,50	0,845
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,050
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3800	35,00	13,300
180	AcD22B	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,8-4 m si acoperire 1-5 m (Приготовление и укладка бетона в основание каналов, внутри, высотой 1,8-4 м и покрытие 1-5 м)	m3			1 943,735 437,840
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,4200	52,00	437,840
	2663102100000	Beton	m3	1,0300	1 400,00	1 456,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,020
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	35,00	12,250
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,3250	45,00	14,625
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	35,00	21,000
181	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			97,302 36,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,857
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,250
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,595
182	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 2,0 м, в сухих грунтах)	m3			1 858,068 419,131
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,6400	52,00	293,287
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4200	52,00	125,844
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5730	1 400,00	806,090
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	125,00	26,384
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0690	950,00	65,744
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1320	450,00	59,637
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,6000	3,00	1,809
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0650	450,00	479,273
183	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 2,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc			11 800,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	350,00	350,000

1	2	3	4	5	6	7
	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9a (0,45 m3)	buc	1,0000	2 300,00	2 300,000
	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	1,0000	2 300,00	2 300,000
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	250,00	250,000
	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	37,00	0,000
184	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I)	buc			1 716,232 36,400
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	52,00	36,400
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 600,00	1 648,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	3,00	19,992
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	450,00	11,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140
185	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом 2,1 кг-10 кг/штука)	kg			37,920 10,920
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	52,00	10,920
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	27,00	27,000
186	IC42D	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 31 kg - 65 kg/ buc (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом 31 кг-65 кг/штука)	kg			35,840 8,840
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1700	52,00	8,840
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	27,00	27,000
187	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			97,365 36,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,917
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,197
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,245
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,605
188	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizilare grupa Hidrotex-B (Гидроизоляция бетонной поверхности составом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-B)	m2			265,159 108,159
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	52,00	86,528
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	52,00	21,631
	2112227324782	Material de hidroizilare grupa "Hidrotex-B"	kg	2,5000	55,00	137,500
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	0,2000	80,00	16,000
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	35,00	3,500
189	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный	m2			81,830 3,121

1	2	3	4	5	6	7
		слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по вертикальным или наклонным свыше 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики или битума с добавлением каучука, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	52,00	3,121
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	40,00	68,000
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	20,00	6,800
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	2 000,00	1,160
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	2,00	2,260
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	35,00	0,035
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	35,00	0,454
190	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm (Укладка труб ПВХ, типа М-3, для стока, соединенных путем сварки, снаружи зданий, в землю на глубину до 2 м, диам. 75-125 мм)	m			125,170 17,160
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	52,00	17,160
	2521216700000173	Teava din PVC diametrul de 75-125 mm	m	1,0500	93,00	99,622
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	35,00	6,104
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0090	32,00	0,294
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0230	32,00	0,755
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	3,00	0,764
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	21,00	0,470
191	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3			736,675 59,800
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	52,00	59,800
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	500,00	655,357
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,643
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	75,00	11,518
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,357
192	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2			215,424 6,240
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	52,00	6,240
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 200,00	206,761
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,354
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,219
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	75,00	0,850
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de reparatie				
193	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adancime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из простого бетона 5 x 50 см2)	m			67,600 67,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	52,00	7,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	52,00	59,800
194	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50	m			18,605

1	2	3	4	5	6	7
		cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)				12,480
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	52,00	7,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,50	4,250
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,225
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,700
		2.2. Lucrari de montare				
195	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm2 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) PVS 3x2,5 mm2	m			27,598 3,640
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,00	3,640
	2722103107001195	Cablu PVS 3x2,5 mm2	m	1,0300	21,00	23,793
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,165
196	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm2 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) PVS 3x1,5 mm2	m			17,401 3,640
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,00	3,640
	2722103107001196	Cablu PVS 3x1,5 mm2	m	1,0300	12,00	13,596
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,165
197	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Монтаж однополярных или биполярных пакетных выключателей 10-63 А, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях) unipolare	buc			101,860 19,760
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	52,00	19,760
	1111000100024197	Intrerupator manual 10-63 A	buc	1,0100	70,00	70,700
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,075
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,125
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,80	1,600
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,40	0,800
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,40	0,800
198	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) jinglobata	buc			80,308 16,120
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,120
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,100
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,013
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,075

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,000
199	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			498,680 14,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,00	14,560
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	468,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,50	1,560
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	14,00	14,560
200	RpEP08A	Montarea intrerupatorului in punct de alimentare (Монтаж выключателя в вводно-распределительном шкафу) UZO 63A	10 buc			43,680 43,680
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8400	52,00	43,680
201	RpEP08A	Montarea intrerupatorului in punct de alimentare (Монтаж выключателя в вводно-распределительном шкафу) automat la 5 A	10 buc			43,680 43,680
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8400	52,00	43,680
202	RpEP08A	Montarea intrerupatorului in punct de alimentare (Монтаж выключателя в вводно-распределительном шкафу) automat la 32 A	10 buc			43,680 43,680
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8400	52,00	43,680
203	RpEP08A	Montarea intrerupatorului in punct de alimentare (Монтаж выключателя в вводно-распределительном шкафу) automat la 63 A	10 buc			43,680 43,680
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8400	52,00	43,680
204	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см)	buc			32,240 32,240
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	52,00	2,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	52,00	30,160
205	RpEN09A	Montarea prizei de pamint (Монтаж заземления)	buc			41,080 41,080
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,7900	52,00	41,080
206	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint (Электроиспытания, контроль и наладка заземления)	buc			306,700 239,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	52,00	239,200
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	135,00	67,500
207	1-11-010-2	Измерение сопротивления растеканию тока контура с диагональю до 20 м	1 masurare			104,000 104,000
	5	Specialist	h-om	2,0000	52,00	104,000
208	1-11-013-1	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	1 recept de cur			78,000 78,000
	5	Specialist	h-om	1,5000	52,00	78,000
		2.3. Utilaj				
209		Intrerupator UZO B16A/30mA	buc			254,000 0,000
	0683209	Intrerupator UZO B16A/30mA	buc	1,0000	254,00	254,000
210		Intrerupator automat la 5 A	buc			38,000 0,000
	0683210	Intrerupator automat la 5 A	buc	1,0000	38,00	38,000
211		Intrerupator automat la 32 A	buc			45,000 0,000
	0683211	Intrerupator automat la 32 A	buc	1,0000	45,00	45,000

1	2	3	4	5	6	7
212		Întrerupator automat la 63 A	buc			49,000
						0,000
	0683212	Întrerupator automat la 63 A	buc	1,0000	49,00	49,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.